



UNIONE EUROPEA



UNIONE EUROPEA



UNIONE EUROPEA

# Comune di Giurdignano

Provincia di Lecce

PIANO SVILUPPO E COESIONE DELLA REGIONE PUGLIA -  
'INFRASTRUTTURE PER IL CONVOGLIAMENTO E LO  
STOCCAGGIO DELLE ACQUE  
PLUVIALI' - IMPORTO € 800.000,00.

**"INTERVENTI PER IL CONVOGLIAMENTO E LO STOCCAGGIO  
DELLE ACQUE PLUVIALI DEL TERRITORIO COMUNALE"**

**PROGETTO ESECUTIVO**

**ESECUTIVO ARCHITETTONICO RECAPITO**

**R.T.P.**

Ing. Armando RONDINELLA

Geom. Antonio VIZZINO

Ing. Giuseppe RIA

**IL R.U.P.**

Ing. Andrea CORVAGLIA

ELABORATO

**ALL. E COMPUTO ONERI SICUREZZA**

TAVOLA

SCALA

DATA

**Dicembre 2023**

SERIE

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Interventi per il convogliamento e stoccaggio delle acque pluviali del territorio di Girudignano  
COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

**COMMITTENTE:** Amministrazione comunale

Data, 11/12/2023

**IL TECNICO**  
Geom. Antonio Vizzino

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 S.003.027.c	Armatura di protezione e contenimento delle pareti di scavo in trincea in terreni particolarmente cedevoli mediante sistemi di blindaggio a pannelli metallici e puntoni regolabili ... ne dell'attrezzatura nella trincea, da valutarsi ad ogni posizionamento (rotazione) della stessa all'interno dello scavo protezioni per scavo alloggiamento collettori tratto A-B Tratto B-C Tratto C-C1 Tratto B-E Tratto E- RECAPITO	112,00 78,00 30,00 91,00 21,00	2,40 2,40 2,40 2,40 2,40			268,80 187,20 72,00 218,40 50,40		
	SOMMANO mq					796,80	3,12	2'486,02
2 S.003.002.a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... i con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori Recinzione durante le fasi lavorative dei tratti di alloggiamento collettori collettori	330,00	2,00			660,00		
	SOMMANO m					660,00	1,18	778,80
3 S.002.011.a	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza; costo di utilizzo del palo per un mese: diametro del palo pari a 48 mm; altezza 2 m reggi cartello					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	0,72	10,80
4 S.002.001.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 350 x 350 mm cartelli di pericolo da montare durante le fasi lavorative	15,00	2,00			30,00		
	SOMMANO cad					30,00	0,32	9,60
5 S.002.013.b	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	3,45	6,90
6 S.001.002	Cuffia antirumore con bardatura temporale, peso 180 g, idonea per ambienti con moderata rumorosità, conforme alla norma EN 352.1, con riduzione semplificata del rumore (SRN) pari a 27 dB; costo di utilizzo mensile cuffie per operai per 5 mesi	5,00	10,00			50,00		
	SOMMANO cad					50,00	1,43	71,50
7 S.001.008	Occhiale di protezione a stanghette, monolente in policarbonato con protezioni laterali e sopraccigliari, montatura in policarbonato, stanghette regolabili in lunghezza, lenti antiurto e antigraffio trattate UV. Adatto per visitatori; costo di utilizzo mensile per 5 mesi	5,00	10,00			50,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					50,00		3'363,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					50,00		3'363,62
8	S.001.018.b					50,00	0,47	23,50
	SOMMANO cad					50,00		
	Elmetto in polietilene con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 350 g; costo di utilizzo mensile: con fori di ventilazione laterali richiudibili per 5 mesi	5,00	10,00			50,00		
	SOMMANO cad					50,00	0,98	49,00
9	S.001.040.d					50,00		
	SOMMANO paio					50,00	1,48	74,00
	Guanti in filato leggero, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (1a categoria): in cotone e nylon con palmo puntinato in pvc per 5 mesi	5,00	10,00			50,00		
10	S.001.047.b					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	9,88	98,80
	Indumenti di sicurezza segnaletici ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili, conformi alla normativa EN 340 e EN ... ppuccio a scomparsa, chiusura con zip fino a tutto il collo con pattina e bottoni, polsini elastici, fondo elasticizzato per il periodo di realizzazione dei collettori	5,00	2,00			10,00		
11	S.001.052.a					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	0,74	7,40
	Indumenti di sicurezza segnaletici ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili, conformi alla normativa EN 340 e EN 471; costo di utilizzo mensile: gilet e bretelle: gilet in maglia di poliestere 120 g per il periodo di realizzazione dei collettori	5,00	2,00			10,00		
12	S.001.078.a					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	2,38	23,80
	Dispositivo anticaduta mobile con 2 moschettoni con corda diametro 12 mm, lunghezza 10 m; costo di utilizzo mensile: peso 1,6 kg per il periodo di realizzazione dei collettori	5,00	2,00			10,00		
13	S.003.040.a					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	130,90	654,50
	Prefabbricato modulare componibile, con possibilità di aggregazione verticale e orizzontale, costituito da una struttura in profili di acciaio (montanti angolari, tetto e ... mensioni 6000 mm x 2460 mm; costo di utilizzo della soluzione per ogni mese (esclusi gli arredi): altezza pari a 2400 mm Bagno di cantiere 5 mesi					5,00		
14	S.003.045					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	132,26	661,30
	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... a con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile per 5 mesi					5,00		
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							<b>4'955,92</b>
	<b>A RIPORTARE</b>							<b>4'955,92</b>

